2022年 12月 14日

各位

薬剤科

採用・試用・院外採用医薬品情報(12月)

2022年 12月 1日（木）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用・試用・院外採用が

病院長より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の

添付文書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

アダリムマブ BS皮下注シリンジ

（アダリムマブ（遺伝子組換え））

注：40mg-0.8mL  ○￥34,712.00

マイラン EPD
ヒト型抗ヒト TNFα

モノクローナル抗体製剤

化膿性汗腺炎、壊疽性膿皮症

に対しては、

先行バイオ医薬品

(ヒュミラ皮下注シリンジ)

を臨時購入にて対応

＜試用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ジクトルテープ

（ジクロフェナクナトリウム）

貼：75mg ○￥ 155.80

久光
経皮吸収型

持続性疼痛治療剤
乳腺外科限定

レギュニール LCa2.5腹膜透析液

UVツインバッグ

液：2,000mL ○￥1,569.00

バクスター 腹膜透析用剤 腎内分泌代謝内科限定

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ガランターゼ散

（β－ガラクトシダーゼ

（アスペルギルス））

散：50% ○￥30.70/g

ニプロ ES 乳糖分解酵素製剤

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 11月 9日

各位

薬剤科

院外採用医薬品情報（11月）

2022 年 10 月 20 日（木）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の院外採用が病院長より

許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文書を

ご参照ください。

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

【般】トリメブチンマレイン酸塩錠

（トリメブチンマレイン酸塩）

錠：100mg ○￥5.90

一般名登録 消化管運動調律剤 先発品：セレキノン

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 10月 19日

各位

薬剤科

採用医薬品情報（後発医薬品）(10月）

2022年 9月 15日（木）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用が病院長より許可さ

れましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文書をご参照

ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

パレプラス輸液

輸：500mL  ○￥483.00
陽進堂

アミノ酸・水溶性ビタミン加

総合電解質液

ビーフリード輸液 500mL

から採用切り替え

トルバプタン OD錠

（トルバプタン）

錠：7.5mg ○￥491.60

ニプロ V2-受容体拮抗剤
サムスカ OD錠 7.5mgから

後発医薬品への採用切替え

ラメルテオン錠

（ラメルテオン）

錠：8mg ○￥27.90

武田テバ メラトニン受容体アゴニスト
ロゼレム錠 8mgから

後発医薬品への採用切替え

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 10月 12日

各位

薬剤科

採用医薬品情報（後発医薬品）(10月）

2022年 9月 15日（木）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用が病院長より許可さ

れましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文書をご参照

ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

セフメタゾールナトリウム静注用

注：1g  ○￥441.00
日医工 セファマイシン系抗生物質

セフメタゾン静注用 1gから

後発医薬品への採用切り替え

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 10月 5日

各位

薬剤科

院外採用医薬品情報(10月）

2022年 9月 15日（木）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の院外採用が病院長より許

可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文書をご

参照ください。

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ドボベットフォーム

（カルシポトリオール水和物，

ベタメタゾンジプロピオン酸エステル）

フォーム：60g ○￥12,348.00

協和キリン 尋常性乾癬治療剤 剤形追加

【般】ドンペリドン口腔内崩壊錠

（ドンペリドン）

錠：5mg ○￥5.90

一般名登録 消化管運動改善剤
先発品：ナウゼリン

規格追加

【般】オロパタジン塩酸塩

口腔内崩壊錠

（オロパタジン塩酸塩）

錠：2.5mg ○￥10.10

一般名登録 アレルギー性疾患治療剤
先発品：アレロック

規格追加

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 8月 31日

各位

薬剤科

採用医薬品情報（後発医薬品）（８月）

2022年 6月 23日(木)、7月 28日(木)に開催されたに開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品

の採用が病院長より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索また

は最新の添付文書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

レボカルニチン FF静注シリンジ

（レボカルニチン）

注：1000mg-5mL  ○￥466.00

ニプロ レボカルニチン製剤

エルカルチン FF静注シリンジ

1000mg-5mLから

後発医薬品への採用切替え

レボカルニチン FF錠

（レボカルニチン）

錠：250mg ○￥113.70

東和 レボカルニチン製剤
エルカルチン FF錠 250mgから

後発医薬品への採用切替え

イグラチモド錠

（イグラチモド）

錠：25mg ○￥56.10

沢井 抗リウマチ剤
ケアラム錠 25mgから

後発医薬品への採用切替え

オメガ-3脂肪酸エチル粒状カプセル

（オメガ-3脂肪酸エチル）

粒状カプセル：2g/包 ○￥98.20

武田テバ EPA・DHA製剤
ロトリガ粒状カプセル 2gから

後発医薬品への採用切替え

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 8月 24日

各位

薬剤科

採用医薬品情報（後発医薬品）（８月）

2022年 4月 28日(木)、7月 28日(木)に開催されたに開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品

の採用が病院長より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索また

は最新の添付文書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ラニビズマブ BS硝子体内

注射用キット

（ラニビズマブ（遺伝子組換え））

注：1.65mg-0.165mL

○￥79,348.00

千寿

眼科用 VEGF阻害剤

（ヒト化抗 VEGF

モノクローナル抗体

Fab断片）

ルセンティス硝子体内注射用キット

1.65mg-0.165mLから

後発バイオ医薬品への採用切替え

アルプロスタジル注

（アルプロスタジル）

注：5μg-1mL  ○￥643.00

沢井
プロスタグランジン E1

製剤

リプル注 5μg-1mLから

後発医薬品への採用切替え

アルプロスタジル注シリンジ

（アルプロスタジル）

注：10μg-2mL  ○￥990.00

沢井
プロスタグランジン E1

製剤

リプルキット注 10μg-2mLから

後発医薬品への採用切替え

アザシチジン注射用

（アザシチジン）

注：100mg ○￥15,425.00

沢井
骨髄異形成症候群

急性骨髄性白血病治療剤

ビダーザ注射用 100mgから

後発医薬品への採用切替え

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 8月 17日

各位

薬剤科

採用・試用・院外採用医薬品情報（８月）

2022年 7月 28日（木）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用・試用・院外採用が

病院長より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の

添付文書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

シプロフロキサシン点滴静注液

（シプロフロキサシン）

注：400mg-200mL  ○￥1,078.00

ニプロ
ニューキノロン系注射用

抗菌剤

フルマリン静注用（1g）

は在庫無くなり次第

採用中止．

＜試用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

エドルミズ錠

（アナモレリン塩酸塩）

錠：50mg ○￥ 245.70

小野 グレリン様作用薬

消化器外科

呼吸器内科

消化器内科

限定

アベロックス錠

（モキシフロキサシン）

錠：400mg ○￥ 291.30

バイエル ニューキノロン系経口抗菌剤
総合内科

限定

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

エルネオパNF2号輸液

輸：1,500mL ○￥1,528.00
大塚製薬工場

高カロリー輸液用

糖・電解質・アミノ酸・

総合ビタミン・微量元素液

規格追加

コアレスニードルセット

器具：CFW-22G×5/8-450

○￥600.00(定価)

ニプロ
植込みポート用

医薬品注入器具
規格追加

ロゼックスゲル

（メトロニダゾール）

ゲル：0.75%-15g ○￥1,534.50

マルホ
がん性皮膚潰瘍臭改善薬

酒さ治療薬
規格追加

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 7月 13日

各位

薬剤科

採用医薬品情報（後発医薬品）(７月)

2021年 7月 30日、および 2022年 6月 23日に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採

用が病院長より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最

新の添付文書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

オザグレルNa点滴静注液

（オザグレルナトリウム）

注：40mg-2mL  ○￥555.00

ケミファ
トロンボキサン

合成酵素阻害剤

キサンボン注射用 40mg

から後発医薬品への採用切替え

経口用トロンビン細粒

（トロンビン）

細：0.5万単位-0.5g ○￥354.00

沢井 上部消化管用止血剤
経口用トロンビン細粒 5千単位-0.5g

から後発医薬品への採用切替え

セフェピム塩酸塩静注用

（セフェピム塩酸塩水和物）

注：1g  ○￥395.00

サンド セフェム系抗生物質製剤
注射用マキシピーム 1g

から後発医薬品への採用切替え

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022 年 6月 15日

各位

薬剤科

採用・院外採用医薬品情報（後発医薬品）(６月)

2022 年 3月 25日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用・院外採用が病院長

より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文

書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ドネペジル塩酸塩 OD錠

（ドネペジル塩酸塩）

錠：3mg ○￥20.80

5mg ○￥38.10

ニプロ
アルツハイマー型､レビー小体型

認知症治療剤

アリセプト D錠 3mg,5mg

から後発医薬品への採用切替え

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

【般】ドネペジル塩酸塩

口腔内崩壊錠

（ドネペジル塩酸塩）

錠：10mg ○￥68.50

一般名登録
アルツハイマー型､レビー小体型

認知症治療剤
先発品：アリセプト

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 6月 8日

各位

薬剤科

採用・院外採用医薬品情報（後発医薬品）(６月)

2022年 4月 28日（木）、5月 26日（木）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用・

院外採用が病院長より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索ま

たは最新の添付文書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

フロセミド注射液

（フロセミド）

注：20mg-2mL  ○￥58.00

日医工 利尿降圧剤
ラシックス注 20mg-2mL

から後発医薬品への採用切替え

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ロゼックスゲル

（メトロニダゾール）

ゲル：0.75%-50g ○￥5,115.00

マルホ がん性皮膚潰瘍臭改善薬

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 6月 1日

各位

薬剤科

採用医薬品情報（バイオ後続品）(６月)

2022年 3月 25日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用が病院長より許可さ

れましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文書をご参照

ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

アダリムマブ BS皮下注シリンジ

（アダリムマブ（遺伝子組換え））

注：40mg-0.8mL  ○￥34,712.00

マイラン EPD
ヒト型抗ヒト TNFα

モノクローナル抗体製剤

ヒュミラ皮下注シリンジ

40mg-0.4mL

からバイオ後続品への採用切替え

（臨時購入医薬品）

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 5月 18日

各位

薬剤科

採用医薬品情報（５月）

2022年 4月 28日（木）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用が病院長より許可さ

れましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文書をご参照

ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

エルカルチン FF静注シリンジ

（レボカルニチン）

注：1000mg-5mL ○￥969.00

大塚 レボカルニチン製剤

腎内分泌代謝内科試用から

採用区分変更 パーサビブ静注透析用

（エテルカルセチド塩酸塩）

注：5mg-2mL ○￥1,124.00

小野 カルシウム受容体作動薬

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 4月 27日

各位

薬剤科

採用医薬品情報（後発医薬品）(３月）

2022 年 3 月 4 日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用が病院長より許可さ

れましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文書をご参照

ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ロラゼパム錠

（ロラゼパム）

錠：0.5mg ○￥5.10

沢井 マイナートランキライザー
ワイパックス錠 0.5mg

から後発医薬品への採用切替え

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 4月 13日

各位

薬剤科

採用・院外採用医薬品情報（後発医薬品）（3月）

2022 年 3 月 4 日（金）、3 月 25 日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用・

院外採用が病院長より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索ま

たは最新の添付文書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

きゅう帰膠艾湯エキス顆粒

顆：3.0g/包 ○￥24.90
ツムラ 漢方製剤

シンポニー皮下注シリンジ

（ゴリムマブ（遺伝子組換え））

注：50mg-0.5mL ○￥113,149.00

田辺三菱
ヒト型抗ヒト TNFα

モノクローナル抗体製剤

リウマチ内科試用から

採用区分変更

ファモチジン注射液

（ファモチジン）

注：20mg-2mL  ○￥97.00

東和 H2受容体拮抗剤

ガスター注射液

20mg-2mL

から後発医薬品への

採用切替え

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

テリルジー200エリプタ

（フルチカゾンフランカルボン酸

エステル，

ウメクリジニウム臭化物，

ビランテロールトリフェニル酢酸塩）

吸：30吸入用 ○￥10,043.30

グラクソ 3成分配合喘息治療剤 規格追加

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 3月 16日

各位

薬剤科

採用・試用・院外採用医薬品情報（2月）
2022年 3月 4日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用・試用・院外採用が病

院長より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添

付文書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

テネリアOD錠

（テネリグリプチン臭化水素酸塩水和物）

錠：20mg ○￥ 134.70

田辺三菱
選択的 DPP-4阻害剤

-2型糖尿病治療剤-

テネリア錠 20mg

から剤形変更

ガザイバ点滴静注

（オビヌツズマブ（遺伝子組換え））

注：1000mg-40mL ○￥ 458,799.00

中外

抗悪性腫瘍剤

ヒト化抗 CD20

モノクローナル抗体

血液腫瘍内科試用

から採用区分変更

イベニティ皮下注シリンジ

（ロモソズマブ（遺伝子組換え））

注：105mg- 1.17mL ○￥ 25,119.00

アステラス
ヒト化抗スクレロスチン

モノクローナル抗体製剤

整形外科試用から

採用区分変更

ロナセンテープ

（ブロナンセリン）

貼：20mg ○￥ 267.30

大日本住友 抗精神病剤
精神科試用から

採用区分変更

ゼオマイン筋注用

（インコボツリヌストキシン A）

注：50単位   ○￥18,707.00

100単位 ○￥34,646.00

200単位 ○￥68,922.00

帝人 A型ボツリヌス毒素製剤

リハビリテーション

科試用から

採用区分変更

レボノルゲストレル錠

（レボノルゲストレル）

錠：1.5mg ○￥ 薬価未収載

富士 緊急避妊剤

産婦人科限定採用

産婦人科試用から

採用区分変更

オルケディア錠

（エボカルセト）

錠：1mg ○￥ 271.90

協和キリン カルシウム受容体作動薬

腎内分泌代謝内科

試用から

採用区分変更

ミルセラ注シリンジ

（エポエチンベータペゴル（遺伝子組換え））

注：100μg-0.3mL ○￥ 16,521.00

中外
持続型赤血球造血

刺激因子製剤

腎内分泌代謝内科

試用から

採用区分変更

ベサコリン散

（ベタネコール塩化物）

散：5% ○￥ 11.60/g

エーザイ 副交感神経亢進剤
泌尿器科試用から

採用区分変更

＜試用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ゼビュディ点滴静注液

（ソトロビマブ（遺伝子組換え））

注：500mg-8mL ○￥ 薬価未収載

グラクソ・

スミス

クライン

抗 SARS-CoV-2

モノクローナル抗体

呼吸器内科、

総合内科、

救急救命科限定

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

アイラミド配合懸濁性点眼液

（ブリモニジン酒石酸塩,ブリンゾラミド）

眼：5mL ○￥2,461.00

千寿

α2作動薬／

炭酸脱水酵素阻害薬配合剤

緑内障・高眼圧症治療剤

アイベータ配合点眼液

（ブリモニジン酒石酸塩,

チモロールマレイン酸塩）

眼：5mL ○￥2,256.50

千寿

α2作動薬／β遮断薬配合剤

緑内障・高眼圧症治療剤

トリンテリックス錠

（ボルチオキセチン臭化水素酸塩）

錠：10mg ○￥161.70

武田
セロトニン再取り込み阻害・

セロトニン受容体調節剤

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022 年 3月 2日

各位

薬剤科

採用医薬品情報（後発医薬品）（３月）

2022 年 1月 28日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用が病院長より許可さ

れましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文書をご参照

ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

レベチラセタム錠

（レベチラセタム）

錠：250mg ○￥41.30

東和 抗てんかん剤
イーケプラ錠 250mg

から後発医薬品への採用切替え

レベチラセタム D･Sy

（レベチラセタム）

D･Sy：50% ○￥97.30/g

東和 抗てんかん剤
イーケプラ D･Sy50%

から後発医薬品への採用切替え

インスリンアスパルト BS注

ソロスターNR

（インスリン アスパルト）

注：300単位-3mL ○￥1,418.00

サノフィ
超速効型インスリンアナログ

注射液

ノボラピッド注フレックスタッチ

300 単位-3mL

からバイオシミラーへの採用切替え

インスリンリスプロ BS注

ソロスターHU

（インスリン リスプロ）

注：300単位-3mL ○￥1,203.00

サノフィ
超速効型インスリンアナログ

注射液

ヒューマログ注ミリオペン

300 単位-3mL

からバイオシミラーへの採用切替え

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 2月 16日

各位

薬剤科

採用医薬品情報（後発医薬品）(２月）

2022年 1月 28日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用が病院長より許可さ

れましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文書をご参照

ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

レベチラセタム点滴静注

（レベチラセタム）

注：500mg-5mL  ○￥851.00

Meiji Seika 抗てんかん剤
イーケプラ点滴静注 500mg-5mL

から後発医薬品への

採用切替え

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 2月 9日

各位

薬剤科

試用・院外採用医薬品情報（2月）

2022年 1月 28日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の試用・院外採用が病院長

より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文

書をご参照ください。

＜試用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

アジョビ皮下注シリンジ

（フレマネズマブ（遺伝子組換え））

注：225mg-1.5mL ○￥ 41,356.00

大塚
ヒト化抗 CGRP

モノクローナル抗体製剤

脳神経外科、

神経内科限定

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

マイザークリーム

（ジフルプレドナート）

ク：0.05%-5g ○￥78.00

田辺三菱 外用合成副腎皮質ホルモン剤 剤形追加

ジクトルテープ

（ジクロフェナクナトリウム）

貼：75mg ○￥156.50

久光
経皮吸収型

持続性がん疼痛治療剤

ルムジェブ注ミリオペン

（インスリンリスプロ（遺伝子組換え））

注：300単位-3mL ○￥1,400.00

イーライリリー 抗糖尿病剤

フィアスプ注フレックスタッチ

（インスリンアスパルト

（遺伝子組換え））

注：300単位-3mL ○￥1,893.00

ノボ
超速効型インスリンアナログ

注射液

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2022年 1月 12日

各位

薬剤科

採用医薬品情報（後発医薬品）（1月）

2021年 12月 3日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用が病院長より許可さ

れましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文書をご参照

ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

サルポグレラート塩酸塩錠

（サルポグレラート塩酸塩）

錠：50mg  ○￥22.30

第一三共 5-HT2ブロッカー

アンプラーグ錠 100mg

から後発医薬品への採用切替え

※規格変更あり

レパグリニド錠

（レパグリニド）

錠：0.25mg ○￥11.30

沢井 速効型インスリン分泌促進剤

シュアポスト錠 0.5mg

から後発医薬品への採用切替え

※規格変更あり

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）